Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Verband Deutscher
Wirtschaftsingenieure e.V.

Berlin

AKTIVA

Konto

270
280

3000
4200
452 0

15100

1722 0

14000

15480
15500
16000
17910

15710
1576 0
15770
17710
1776 0
17800
17870
17900

12000

Ubertrag

Bezeichnung

entgeltlich erworbene Konzessionen,
gewerbliche Schutzrechte und &hnliche
Rechte und Werte sowie Lizenzen an sol-
chen Rechten und Werten

EDV-Software, entgeltl. erworben
Homepage

andere Anlagen, Betriebs- und Geschéafts-
ausstattung

Betriebs- und Geschéftsausstattung
Biroeinrichtung

EDV Hardware

geleistete Anzahlungen
Geleistete Anzahlungen auf Vorrate

erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen
Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen

Forderungen aus Lieferungen und Leistun-
gen
Forderungen aus L+L

sonstige Vermdgensgegenstande
Vorst. in Folgeperiode /-jahr abziehbar
Darlehen (sonstige VermG)
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.
Umsatzsteuer frihere Jahre

Abziehbare Vorsteuer 7%

Abziehbare Vorsteuer 19%

Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 19%
Umsatzsteuer 7%

Umsatzsteuer 19%
Umsatzsteuer-Vorauszahlungen
Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%
Umsatzsteuer Vorjahr

Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Gut-
haben bei Kreditinstituten und Schecks
Hypovereinsbank DE73100208902600369604

Geschéftsjahr
EUR EUR

5,00
3.868,00
3.873,00

749,00

448,00

3,00
1.200,00

13.050,00

1.000,00

44.596,57

406,13
0,00
0,00

477,85

883,98

4.507,63
15.639,87
92,80
1.614,11-
31.590,03-
24.705,69
92,80-

 9.697,92

21.346,97

22.230,95

73.504,63

73.504,63

85.950,52

Blatt 1

Vorjahr
EUR

5,00
1,00
6,00

872,00
1,00
320,00
1.193,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.500,00
5.794,79

0,00

11.294,79

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

11.294,79

39.132,31

39.132,31

12.493,79



Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Verband Deutscher
Wirtschaftsingenieure e.V.

Berlin

AKTIVA

Konto

Ubertrag

12010
12020
12030

9800

Bezeichnung

Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Gut-
haben bei Kreditinstituten und Schecks
Hypovereinsbank DE16100208900610122787
Hypovereinsbank DE28100208900028705832
PayPal info@vwi.org

Rechnungsabgrenzungsposten
Aktive Rechnungsabgrenzung

Blatt 2

Geschaftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
85.950,52 12.493,79

73.504,63 39.132,31
37.784,68 35.615,48
0,00 17.859,73
69,78 0,00
111.359,09 92.607,52

1.585,60 0,00

198.895,21 105.101,31



mailto:info@vwi.org

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Verband Deutscher
Wirtschaftsingenieure e.V.

Berlin

PASSIVA

Konto

860 0

28600

966 0
9770

16000

16000

13640
17400
17410
1742 0
17970

15710
1576 0
15770
17710
1776 0
17870
17900

17410

Ubertrag

Bezeichnung

Gewinnvortrag
Gewinnvortrag vor Verwendung

Jahresiliberschuss
Jahresiberschuss

Bilanzgewinn
Bilanzgewinn

davon Gewinnvortrag EUR 0,00
(EUR 75.194,90)
Gewinnvortrag nach Verwendung

sonstige Ruckstellungen
Ruckstellungen fur Aufbewahrungspflicht
Ruckstellungen fur Abschluss u. Prifung

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leis-
tungen
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem
Jahr EUR 65.498,21 (EUR 5.078,56)
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

sonstige Verbindlichkeiten

VWI Spendenaktion

Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer
Verbindlichkeiten soziale Sicherheit
Verbindlichkeiten aus Umsatzsteuer-VZ

Abziehbare Vorsteuer 7%

Abziehbare Vorsteuer 19%

Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 19%
Umsatzsteuer 7%

Umsatzsteuer 19%

Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%
Umsatzsteuer Vorjahr

davon aus Steuern EUR 1.371,50
(EUR 13.426,63)
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

Blatt 3

Geschéaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
97.133,15
24.681,65
9.943,03
500,00 0,00
6.500,00 0,00
7.000,00 0,00
65.498,21 5.078,56
0,00 203,67
2.988,48 1.254,52
1.371,50 1.431,41
222,22 0,00
0,00 2.362,08
4.582,20 5.251,68
0,00 6.414,42-
0,00 36.583,11-
0,00 26,36-
0,00 358,51
0,00 51.244,72
0,00 26,36
0,00 1.027,44
0,00 9.633,14
- 4.582,20 14.884,82
198.895,21 29.906,41



Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Verband Deutscher
Wirtschaftsingenieure e.V.

Berlin

PASSIVA

Konto

Ubertrag

17970

15710
1576 0
15770
17710
1776 0
17870
17900

1742 0

13640
17400
17410
1742 0
17970

15710
1576 0
15770
17710
1776 0
17870
17900

28650

Bezeichnung EUR

Verbindlichkeiten aus Umsatzsteuer-VZ

Abziehbare Vorsteuer 7%

Abziehbare Vorsteuer 19%

Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 19%
Umsatzsteuer 7%

Umsatzsteuer 19%

Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%
Umsatzsteuer Vorjahr

davon im Rahmen der sozialen Sicherheit
EUR 222,22 (EUR 0,00)

Verbindlichkeiten soziale Sicherheit

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem
Jahr EUR 4.582,20 (EUR 14.884,82)

VWI Spendenaktion

Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer
Verbindlichkeiten soziale Sicherheit
Verbindlichkeiten aus Umsatzsteuer-VZ

Abziehbare Vorsteuer 7%

Abziehbare Vorsteuer 19%

Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 19%
Umsatzsteuer 7%

Umsatzsteuer 19%

Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%
Umsatzsteuer Vorjahr

Sonstige Passiva
Gewinnvortrag nach Verwendung (KKE)

Blatt 4

Geschéaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
198.895,21 29.906,41
0,00 75.194,90
198.895,21 105.101,31




Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Verband Deutscher
Wirtschaftsingenieure e.V.

Berlin

Konto

80000
8022 0
83000
84000
84020
85790
87000
87210
87300
8736 0

25200
27420
27490

30000
30010
33000
34000
37300
37310
3736 0

31000
3106 0

4100 0
4120 0
41750
4190 0
4199 0

41300
4138 0
41400

Ubertrag

Bezeichnung

Umsatzerlése

Umsatzerlose

Erlose strf. Mitgliedsbeitrage
Erlose 7% USt

Erlése 19% USt

Erlose 19% Stud. Events
Provision, sonstige Ertrége 19% USt
Erlésschmélerungen
Erldsschmélerungen 19% USt
Gewahrte Skonti

Gewahrte Skonti 19 % USt

Ubrige sonstige betriebliche Ertrage
Periodenfremde Ertrage

Versich.entschadigung, Schadenersatz
Erstattungen AufwendungsausgleichsG

Aufwendungen fur Roh-, Hilfs- und Betriebs-
stoffe und fur bezogene Waren

Einkauf Roh-,Hilfs- und Betriebsstoffe
Wareneinkauf ideeler Bereich

Wareneingang 7% Vorsteuer

Wareneingang 19% Vorsteuer

Erhaltene Skonti

Erhaltene Skonti 7% Vorsteuer

Erhaltene Skonti 19% Vorsteuer

Aufwendungen fur bezogene Leistungen
Fremdleistungen
Fremdleistungen 19% Vorsteuer

Loéhne und Gehalter

Léhne und Gehalter

Gehalter

Fahrtkostenerstatt. Whg./Arbeitsstatte
Aushilfsléhne

Pauschale Steuer fur Aushilfen

soziale Abgaben und Aufwendungen fir
Altersversorgung und fur Unterstiitzung
Gesetzliche Sozialaufwendungen

Beitrage zur Berufsgenossenschaft
Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei

EUR

367.560,73
0,00
23.051,80
165.323,48
0,00
51,08-
1.043,40-
7,41-
3,00-

7,12-

1.008,40
917,48
0,00

97.005,33
0,00
27.719,41
37.749,76
411,65-
303,45-

627,66-

4.966,38

7.959,68

0,00
120.175,20
0,00
0,00

0,00

25.045,48
417,53

1.694,51

Geschéftsjahr
EUR

554.824,00

1.925,88

161.131,74

12.926,06

120.175,20

27.157,52

Blatt 5

Vorjahr
EUR

0,00

438.009,92

5.121,74
129.909,90
511,10
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

573.552,66

424,00
0,00
6.776,95
7.200,95

17.586,09
20.370,34
84.291,66
72.986,04
1,28-
0,00
1,07-

195.231,78

300,00
300,00
600,00

1.925,88
113.501,55
7.576,92
450,00
28,02

123.482,37

24.115,77
534,68
947,43

25.597,88

235.359,36

235.841,58



Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Verband Deutscher
Wirtschaftsingenieure e.V.

Berlin

Konto

Ubertrag

4822 0
4830 0
4855 0

4200 0
42100
4250 0
4280 0

4360 0
4380 0
4396 0
4397 0

4806 0
4807 0

4595 0

4600 0
4630 0
4640 0
4650 0
4651 0
4653 0
4654 0
4660 0
4661 0
4662 0
4663 0
4664 0
4665 0
4666 0

Ubertrag

Bezeichnung

Abschreibungen

auf immaterielle Vermodgensgegenstande
des Anlagevermdgens und Sachanlagen
Abschreibung immaterielle VermG
Abschreibungen auf Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG

Raumkosten

Raumkosten

Miete, unbewegliche Wirtschaftsgiter
Reinigung

Sonstige Raumkosten

Versicherungen, Beitrdge und Abgaben
Versicherungen

Beitrage
Abzugsf.Verspatungszuschlag/Zwangsgeld
Nicht abzf.Verspat.zuschlag/Zwangsgeld

Reparaturen und Instandhaltungen
Wartungskosten fir Hard- und Software
Softwarekosten

Fahrzeugkosten
Fremdfahrzeugkosten

Werbe- und Reisekosten

Werbekosten

Geschenke abzugsfahig ohne § 37b EStG
Reprasentationskosten
Bewirtungskosten

Eingeschr. abziehb.BA, abz. Anteil
Aufmerksamkeiten

Nicht abzugsfahige Bewirtungskosten
Reisekosten Arbeithehmer

Reisekosten Parkgebuihren

Reisekosten Stud. Vertr. (SV)
Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten
Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand
Reise- und UN Kosten ideeler Bereich
Reisekosten AN Ubernachtungsaufwand

Blatt 6

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
235.359,36 235.841,58

1.933,00 0,00
1.067,00 1.018,77
284,03 0,00
3.284,03 1.018,77

649,99 0,00
9.311,89 1.996,91
11,00 14,10
0,00 42,19
9.972,88 2.053,20

2.695,28 2.481,41
7.688,25 2.603,94
984,15 0,00
0,00 66,67
11.367,68 5.152,02

2.173,48 2.447,93
19.644,95 26.214,84
21.818,43 28.662,77

305,50 235,29

9.401,42 7.643,03
8,88 960,58
48.241,37 39.868,84
1.460,67 94,06
0,00 200,00

0,00 144,75
626,00 40,31
27.166,68 3.955,01
0,00 292,37

0,00 9.040,51

0,00 1.675,91
81,00 147,75
0,00 29.952,33
30.962,79 73.286,03
117.948,81- 167.301,48-
188.610,84 198.719,53



Blatt 7
Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Verband Deutscher
Wirtschaftsingenieure e.V.

Berlin
Geschaftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
Ubertrag 188.610,84 198.719,53
117.948,81- 167.301,48-
Werbe- und Reisekosten
4668 0 Kilometergelderstattung Arbeitnehmer 332,80 0,00
118.281,61 167.301,48
Kosten der Warenabgabe
4750 0 Transportversicherungen 803,78 0,00
verschiedene betriebliche Kosten
4909 0 Fremdleistungen und Fremdarbeiten 0,00 100,00
49100 Porto 801,38 428,28
4920 0 Telefon 1.095,40 1.842,74
4930 0 Burobedarf 1.320,16 2.752,81
4940 0 Zeitschrift./Bucher/dig.Medien(Fachlit.) 46,64 156,53
4945 0 Fortbildungskosten 391,51 0,00
4950 0 Rechts- und Beratungskosten 3.216,79 2.128,16-
4955 0 Buchfuhrungskosten 16.768,48 2.262,34
4957 0 Abschluss- und Prifungskosten 14.736,18 10.865,60
4960 0 Mieten fur Einrichtungen bewegliche WG 1.982,52 0,00
4964 0 Aufwendungen fur Lizenzen, Konzessionen 1.425,35 0,00
4970 0 Nebenkosten des Geldverkehrs 2.708,64 2.472,86
4980 0 Sonstiger Betriebsbedarf 0,00 359,22
4985 0 Werkzeuge und Kleingerate 0,00 60,98
44.493,05 19.173,20
Verluste aus dem Abgang von Gegen-
stéanden des Anlagevermdgens
8802 0 Erlose Sachanlageverkaufe 19% USt, BV 0,00 119,75-
ubrige sonstige betriebliche Aufwendungen
2381 0 Zuwendg.Spenden wissensch./kult. Zweck 0,00 300,00
2382 0 Zuwendungen,Spenden mildtatige Zwecke 426,01 0,00
426,01 300,00
sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage
8650 0 Erlose Zinsen und Diskontspesen 100,59 0,00
Zinsen und &hnliche Aufwendungen
2110 0 Zinsaufwendungen f.kfr.Verbindlichkeit. 25,33 0,00
Sonstiger Aufwand
2865 0 Gewinnvortrag nach Verwendung (KKE) 0,00 75.194,90
4674 0 Reisekosten UN Verpfleg.mehraufwand 0,00 2.017,26
4676 0 Reisekosten UN Ubernacht./Nebenkost 0,00 104,31
0,00 77.316,47
Jahresuberschuss 24.681,65 65.251,87-

Ubertrag 65.251,87-



Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Verband Deutscher
Wirtschaftsingenieure e.V.

Berlin

Konto Bezeichnung

Ubertrag

Gewinnvortrag aus dem Vorjahr
2860 0 Gewinnvortrag nach Verwendung

Bilanzgewinn

Blatt 8

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
65.251,87-

75.194,90

9.943,03



Blatt 9
Struktur von Vermdgen und Kapital zum 31.12.2024

Verband Deutscher
Wirtschaftsingenieure e.V.

Berlin
0 198.895
Aktiva |
Imm. Vermogensgg. 3.873 (2,0 %)
Sachanlagen 1.200 (0,6 %)
Vorrate 14.050 (7,1 %)
Forderungen < 1J 68.413 (34,4 %)
Flussige Mittel 111.359 (56,0 %)
0 198.895
Passiva |
Eigenkapital 121.815 (61,3 %)
Ruckstellungen 7.000 (3,5 %)
Verbindlichkeiten < 1J 70.080 (35,2 %)

Wahrung: EUR



