

## Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

**Verband Deutscher  
Wirtschaftsingenieure e.V.**

**Berlin**

**AKTIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an sol- chen Rechten und Werten</b>				
27 0	EDV-Software, entgeltl. erworben	5,00		5,00
28 0	Homepage	<u>3.868,00</u>	3.873,00	<u>1,00</u> 6,00
<b>andere Anlagen, Betriebs- und Geschäfts- ausstattung</b>				
300 0	Betriebs- und Geschäftsausstattung	749,00		872,00
420 0	Büroeinrichtung	448,00		1,00
452 0	EDV Hardware	<u>3,00</u>		<u>320,00</u> 1.193,00
			1.200,00	
<b>geleistete Anzahlungen</b>				
1510 0	Geleistete Anzahlungen auf Vorräte		13.050,00	0,00
<b>erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen</b>				
1722 0	Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen		1.000,00	0,00
<b>Forderungen aus Lieferungen und Leistun- gen</b>				
1400 0	Forderungen aus L+L		44.596,57	0,00
<b>sonstige Vermögensgegenstände</b>				
1548 0	Vorst. in Folgeperiode /-jahr abziehbar	406,13		0,00
1550 0	Darlehen (sonstige VermG)	0,00		5.500,00
1600 0	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.	0,00		5.794,79
1791 0	Umsatzsteuer frühere Jahre	<u>477,85</u>		<u>0,00</u> 11.294,79
		883,98		
1571 0	Abziehbare Vorsteuer 7%	4.507,63		0,00
1576 0	Abziehbare Vorsteuer 19%	15.639,87		0,00
1577 0	Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 19%	92,80		0,00
1771 0	Umsatzsteuer 7%	1.614,11		0,00
1776 0	Umsatzsteuer 19%	31.590,03		0,00
1780 0	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen	24.705,69		0,00
1787 0	Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%	92,80-		0,00
1790 0	Umsatzsteuer Vorjahr	<u>9.697,92</u>		<u>0,00</u> 21.346,97
		21.346,97		0,00
			22.230,95	11.294,79
<b>Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Gut- haben bei Kreditinstituten und Schecks</b>				
1200 0	Hypovereinsbank DE73100208902600369604	73.504,63		39.132,31
		<u>73.504,63</u>		<u>39.132,31</u> 12.493,79
Übertrag			85.950,52	

## Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

**Verband Deutscher  
Wirtschaftsingenieure e.V.**

**Berlin**

**AKTIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			85.950,52	12.493,79
		73.504,63		39.132,31
	<b>Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Gut-haben bei Kreditinstituten und Schecks</b>			
1201 0	Hypovereinsbank DE16100208900610122787	37.784,68		35.615,48
1202 0	Hypovereinsbank DE28100208900028705832	0,00		17.859,73
1203 0	PayPal info@vwi.org	69,78		0,00
			111.359,09	92.607,52
	<b>Rechnungsabgrenzungsposten</b>			
980 0	Aktive Rechnungsabgrenzung		1.585,60	0,00
			<b>198.895,21</b>	<b>105.101,31</b>

## Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

**Verband Deutscher  
Wirtschaftsingenieure e.V.****Berlin****PASSIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>Gewinnvortrag</b>				
860 0	Gewinnvortrag vor Verwendung		97.133,15	
<b>Jahresüberschuss</b>				
	Jahresüberschuss		24.681,65	
<b>Bilanzgewinn</b>				
	Bilanzgewinn			9.943,03
<b>davon Gewinnvortrag EUR 0,00 (EUR 75.194,90)</b>				
2860 0	Gewinnvortrag nach Verwendung			
<b>sonstige Rückstellungen</b>				
966 0	Rückstellungen für Aufbewahrungspflicht	500,00		0,00
977 0	Rückstellungen für Abschluss u. Prüfung	<u>6.500,00</u>		<u>0,00</u>
		7.000,00		0,00
<b>Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leis- tungen</b>				
1600 0	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.		65.498,21	5.078,56
<b>davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 65.498,21 (EUR 5.078,56)</b>				
1600 0	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.			
<b>sonstige Verbindlichkeiten</b>				
1364 0	VWI Spendenaktion	0,00		203,67
1740 0	Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt	2.988,48		1.254,52
1741 0	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer	1.371,50		1.431,41
1742 0	Verbindlichkeiten soziale Sicherheit	222,22		0,00
1797 0	Verbindlichkeiten aus Umsatzsteuer-VZ	<u>0,00</u>		<u>2.362,08</u>
		4.582,20		5.251,68
1571 0	Abziehbare Vorsteuer 7%	0,00		6.414,42
1576 0	Abziehbare Vorsteuer 19%	0,00		36.583,11
1577 0	Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 19%	0,00		26,36
1771 0	Umsatzsteuer 7%	0,00		358,51
1776 0	Umsatzsteuer 19%	0,00		51.244,72
1787 0	Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%	0,00		26,36
1790 0	Umsatzsteuer Vorjahr	<u>0,00</u>		<u>1.027,44</u>
		0,00		9.633,14
			4.582,20	14.884,82
<b>davon aus Steuern EUR 1.371,50 (EUR 13.426,63)</b>				
1741 0	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer			
Übertrag			198.895,21	29.906,41

## Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

**Verband Deutscher  
Wirtschaftsingenieure e.V.****Berlin****PASSIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			198.895,21	29.906,41
1797 0	Verbindlichkeiten aus Umsatzsteuer-VZ			
1571 0	Abziehbare Vorsteuer 7%			
1576 0	Abziehbare Vorsteuer 19%			
1577 0	Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 19%			
1771 0	Umsatzsteuer 7%			
1776 0	Umsatzsteuer 19%			
1787 0	Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%			
1790 0	Umsatzsteuer Vorjahr			
<b>davon im Rahmen der sozialen Sicherheit</b>				
<b>EUR 222,22 (EUR 0,00)</b>				
1742 0	Verbindlichkeiten soziale Sicherheit			
<b>davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 4.582,20 (EUR 14.884,82)</b>				
1364 0	VWI Spendenaktion			
1740 0	Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt			
1741 0	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer			
1742 0	Verbindlichkeiten soziale Sicherheit			
1797 0	Verbindlichkeiten aus Umsatzsteuer-VZ			
1571 0	Abziehbare Vorsteuer 7%			
1576 0	Abziehbare Vorsteuer 19%			
1577 0	Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 19%			
1771 0	Umsatzsteuer 7%			
1776 0	Umsatzsteuer 19%			
1787 0	Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%			
1790 0	Umsatzsteuer Vorjahr			
<b>Sonstige Passiva</b>				
2865 0	Gewinnvortrag nach Verwendung (KKE)		0,00	75.194,90
			<b>198.895,21</b>	<b>105.101,31</b>

## Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**Verband Deutscher  
Wirtschaftsingenieure e.V.****Berlin**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>Umsatzerlöse</b>				
8000 0	Umsatzerlöse	367.560,73		0,00
8022 0	Erlöse strf. Mitgliedsbeiträge	0,00	438.009,92	
8300 0	Erlöse 7% USt	23.051,80	5.121,74	
8400 0	Erlöse 19% USt	165.323,48	129.909,90	
8402 0	Erlöse 19% Stud. Events	0,00	511,10	
8579 0	Provision, sonstige Erträge 19% USt	51,08-	0,00	
8700 0	Erlösschmälerungen	1.043,40-	0,00	
8721 0	Erlösschmälerungen 19% USt	7,41-	0,00	
8730 0	Gewährte Skonti	3,00-	0,00	
8736 0	Gewährte Skonti 19 % USt	7,12-	0,00	
		554.824,00	573.552,66	
<b>übrige sonstige betriebliche Erträge</b>				
2520 0	Periodenfremde Erträge	1.008,40		424,00
2742 0	Versich.entschädigung, Schadenersatz	917,48	0,00	
2749 0	Erstattungen AufwendungsausgleichsG	0,00	6.776,95	
		1.925,88	7.200,95	
<b>Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren</b>				
3000 0	Einkauf Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	97.005,33		17.586,09
3001 0	Wareneinkauf ideeler Bereich	0,00	20.370,34	
3300 0	Wareneingang 7% Vorsteuer	27.719,41	84.291,66	
3400 0	Wareneingang 19% Vorsteuer	37.749,76	72.986,04	
3730 0	Erhaltene Skonti	411,65-	1,28-	
3731 0	Erhaltene Skonti 7% Vorsteuer	303,45-	0,00	
3736 0	Erhaltene Skonti 19% Vorsteuer	627,66-	1,07-	
		161.131,74	195.231,78	
<b>Aufwendungen für bezogene Leistungen</b>				
3100 0	Fremdleistungen	4.966,38		300,00
3106 0	Fremdleistungen 19% Vorsteuer	7.959,68	300,00	
		12.926,06	600,00	
<b>Löhne und Gehälter</b>				
4100 0	Löhne und Gehälter	0,00		1.925,88
4120 0	Gehälter	120.175,20	113.501,55	
4175 0	Fahrtkostenerstatt. Whg./Arbeitsstätte	0,00	7.576,92	
4190 0	Aushilfslöhne	0,00	450,00	
4199 0	Pauschale Steuer für Aushilfen	0,00	28,02	
		120.175,20	123.482,37	
<b>soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung</b>				
4130 0	Gesetzliche Sozialaufwendungen	25.045,48		24.115,77
4138 0	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	417,53	534,68	
4140 0	Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei	1.694,51	947,43	
		27.157,52	25.597,88	
Übertrag		235.359,36	235.841,58	

## Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**Verband Deutscher  
Wirtschaftsingenieure e.V.****Berlin**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			235.359,36	235.841,58
<b>Abschreibungen</b>				
<b>auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen</b>				
4822 0	Abschreibung immaterielle VermG	1.933,00	0,00	
4830 0	Abschreibungen auf Sachanlagen	1.067,00	1.018,77	
4855 0	Sofortabschreibung GWG	<u>284,03</u>	<u>0,00</u>	
			3.284,03	1.018,77
<b>Raumkosten</b>				
4200 0	Raumkosten	649,99	0,00	
4210 0	Miete, unbewegliche Wirtschaftsgüter	9.311,89	1.996,91	
4250 0	Reinigung	11,00	14,10	
4280 0	Sonstige Raumkosten	<u>0,00</u>	<u>42,19</u>	
			9.972,88	2.053,20
<b>Versicherungen, Beiträge und Abgaben</b>				
4360 0	Versicherungen	2.695,28	2.481,41	
4380 0	Beiträge	7.688,25	2.603,94	
4396 0	Abzugsf.Verspätungszuschlag/Zwangsgeld	984,15	0,00	
4397 0	Nicht abzf.Verspät.zuschlag/Zwangsgeld	<u>0,00</u>	<u>66,67</u>	
			11.367,68	5.152,02
<b>Reparaturen und Instandhaltungen</b>				
4806 0	Wartungskosten für Hard- und Software	2.173,48	2.447,93	
4807 0	Softwarekosten	<u>19.644,95</u>	<u>26.214,84</u>	
			21.818,43	28.662,77
<b>Fahrzeugkosten</b>				
4595 0	Fremdfahrzeugkosten	305,50	235,29	
<b>Werde- und Reisekosten</b>				
4600 0	Werbekosten	9.401,42	7.643,03	
4630 0	Geschenke abzugsfähig ohne § 37b EStG	8,88	960,58	
4640 0	Repräsentationskosten	48.241,37	39.868,84	
4650 0	Bewirtungskosten	1.460,67	94,06	
4651 0	Eingeschr. abziehb.BA, abz. Anteil	0,00	200,00	
4653 0	Aufmerksamkeiten	0,00	144,75	
4654 0	Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten	626,00	40,31	
4660 0	Reisekosten Arbeitnehmer	27.166,68	3.955,01	
4661 0	Reisekosten Parkgebühren	0,00	292,37	
4662 0	Reisekosten Stud. Vertr. (SV)	0,00	9.040,51	
4663 0	Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten	0,00	1.675,91	
4664 0	Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand	81,00	147,75	
4665 0	Reise- und ÜN Kosten ideeler Bereich	0,00	29.952,33	
4666 0	Reisekosten AN Übernachtungsaufwand	30.962,79	73.286,03	
Übertrag		117.948,81-		167.301,48-
			188.610,84	198.719,53

## Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**Verband Deutscher  
Wirtschaftsingenieure e.V.****Berlin**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			188.610,84	198.719,53
		117.948,81-		167.301,48-
	<b>Werde- und Reisekosten</b>			
4668 0	Kilometergelderstattung Arbeitnehmer	<u>332,80</u>		0,00
			118.281,61	167.301,48
	<b>Kosten der Warenabgabe</b>			
4750 0	Transportversicherungen		803,78	0,00
	<b>verschiedene betriebliche Kosten</b>			
4909 0	Fremdleistungen und Fremdarbeiten	0,00		100,00
4910 0	Porto	801,38		428,28
4920 0	Telefon	1.095,40		1.842,74
4930 0	Bürobedarf	1.320,16		2.752,81
4940 0	Zeitschrift./Bücher/dig.Medien(Fachlit.)	46,64		156,53
4945 0	Fortbildungskosten	391,51		0,00
4950 0	Rechts- und Beratungskosten	3.216,79		2.128,16
4955 0	Buchführungskosten	16.768,48		2.262,34
4957 0	Abschluss- und Prüfungskosten	14.736,18		10.865,60
4960 0	Mieten für Einrichtungen bewegliche WG	1.982,52		0,00
4964 0	Aufwendungen für Lizenzen, Konzessionen	1.425,35		0,00
4970 0	Nebenkosten des Geldverkehrs	2.708,64		2.472,86
4980 0	Sonstiger Betriebsbedarf	0,00		359,22
4985 0	Werkzeuge und Kleingeräte	0,00		60,98
			44.493,05	19.173,20
	<b>Verluste aus dem Abgang von Gegen- ständen des Anlagevermögens</b>			
8802 0	Erlöse Sachanlageverkäufe 19% USt, BV		0,00	119,75-
	<b>übrige sonstige betriebliche Aufwendungen</b>			
2381 0	Zuwendg.Spenden wissensch./kult. Zweck	0,00		300,00
2382 0	Zuwendungen,Spenden mildtätige Zwecke	<u>426,01</u>		0,00
			426,01	300,00
	<b>sonstige Zinsen und ähnliche Erträge</b>			
8650 0	Erlöse Zinsen und Diskontspesen		100,59	0,00
	<b>Zinsen und ähnliche Aufwendungen</b>			
2110 0	Zinsaufwendungen f.kfr.Verbindlichkeit.		25,33	0,00
	<b>Sonstiger Aufwand</b>			
2865 0	Gewinnvortrag nach Verwendung (KKE)	0,00		75.194,90
4674 0	Reisekosten UN Verpfleg.mehraufwand	0,00		2.017,26
4676 0	Reisekosten UN Übernacht./Nebenkost	<u>0,00</u>		104,31
			0,00	77.316,47
	<b>Jahresüberschuss</b>		<b>24.681,65</b>	<b>65.251,87-</b>
Übertrag				65.251,87-

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**Verband Deutscher  
Wirtschaftsingenieure e.V.****Berlin**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag				65.251,87-
2860 0	<b>Gewinnvortrag aus dem Vorjahr</b>			
	2860 0 Gewinnvortrag nach Verwendung			75.194,90
	<b>Bilanzgewinn</b>			<b>9.943,03</b>

## Struktur von Vermögen und Kapital zum 31.12.2024

**Verband Deutscher  
Wirtschaftsingenieure e.V.**

**Berlin**

